



PERSONAL PROFILE

Full name : Dr. Mohd Izwan Mahmud K.B.,P.A
NRIC : 800424-02-5523
Nationality : Malaysian
Address : No. 29, Jalan Impian Putra 4/4C, Taman Impian Putra, 43000 Bangi, Selangor
Date of birth : April 24, 1980
Sex : Male
Age : 37 years old
Marital status : Married
Telephone no. : (O) 03-89216240/ (H/P) 019-2612059
Email : wan_umkl@yahoo.com / izwan@ukm.edu.my

EDUCATION

2002 – 2006 : BSc. Hons. (Counseling), University of Malaya, Malaysia.
2007 – 2010 : M. Ed. (Guidance and Counseling), The National University of Malaysia.
2013 – 2017 : PhD (Guidance and Counseling), Universiti Putra Malaysia.

SPECIALISATION:

Guidance and Counseling; Career Counseling Development; Student Personnel; Testing and Measurement in Career Counseling; and Module Development.

PROFESSIONAL BODY :

Registered Counselor with “Lembaga Kaunselor Malaysia” (No. 838)

WORKING EXPERIENCES

- 2006 – 2011 : Psychology Officer, Counseling Unit, Student Affairs Department, The National University of Malaysia.
- 2009 - 2010 : Part Time Lecturer, Kolej Universiti Islam Selangor (KUIS).
- 2011 till now : Lecturer, Faculty of Education, The National University of Malaysia.

TEACHING

1. GB 6253: Counseling: Theory and Practice
2. GB 6693: Psychology Testing in Counseling
3. GB 6383: Career Development
4. GB 6393: Advance Career Development
5. GB 6513: Pre Practicum (Guidance and Counseling)
6. GB 6733: Issues and Ethics in Counseling
7. GB 6713: Helping Relationship
8. GB 6023: Research Methods 2

RESEARCH GRANTS

1. Program STEM dan Minda. STEM Mentoring Program. GG-2017-016. 01/09/2017 30/09/2019, RM 225,000.00, Penyelidik Bersama.
2. Program STEM dan Minda. Program Bimbingan dan Kaunseling untuk Pembangunan Kerjaya STEM dalam kalangan Pelajar Sekolah. GG-2017-019, 01/10/2017 30/09/2019, RM30,000.00 Penyelidik Bersama.
3. Membina dan Menguji Kecekapan Kaunseling Pelbagai Budaya, UKM-GUP-2011-074, Geran Universiti Penyelidikan, 08/08/2011 - 08/02/2013, RM10000.00, Penyelidik Bersama.
4. Pengurusan Sumber Manusia Sebagai Wahana Pengurusan & Pentadbiran Merealisasikan Universiti Penyelidikan, PTS-2011-139, Projek Pelan Tindakan Strategik, 01/04/2011 - 31/03/2013, RM20, 000.00, Penyelidik Bersama.
5. My Finishing School Model of Transferable Skills for the 21st Century Work Force, FRGS/1/2013/SSI09/UKM/02/5, Fundamental Research Grant Scheme (FRGS), 01/04/2013 – 31/03/2016, RM 60,000.00, Penyelidik Bersama.
6. Analisis Gender Dalam Pendidikan. GG/005/2012 (GL), 9/04/2012 – 30/06/2014, RM395,000.00, Penyelidik Bersama.

PUBLICATION

Book

Abu Yazid Abu Bakar, Salleh Amat & **Mohd Izwan Mahmud**. (2017). *Perkhidmatan Kaunseling Profesional dalam Komuniti*. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.

Chapter in Books

Mohd Izwan Mahmud & Abu Yazid Abu Bakar. (2017). *Perkhidmatan kaunseling kerjaya di Institusi Pengajian Tinggi (Dalam Perkhidmatan Kaunseling Profesional dalam Komuniti)* Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.

Mohd Hakimie Zainal Abidin, Mhd Subhan, Abu Yazid Abu Bakar & **Mohd Izwan Mahmud**. (2017). *Perkhidmatan kaunseling kerjaya di sekolah (Dalam Perkhidmatan Kaunseling Profesional dalam Komuniti)* Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.

Mohd Izwan Mahmud. (2016). Aspirasi pendidikan dan faktor pendorong pemilihan kerjaya pelajar di peringkat asas dan tertiar (Dalam Penyelidikan Empirikal dalam Pendidikan). Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.

Article Journals

Mohd Izwan Mahmud, Sidek Mohd Noah, Jamaludin Ahmad, Wan Marzuki Wan Jaafar. (2017). Kajian analisis keperluan pembinaan modul kesediaan kerjaya dalam kalangan pelajar Universiti Awam. *Jurnal Psikologi dan Kaunseling*, 8, 38 – 60.

Yee Siew Kuan, Dharatun Nissan Fuad Mohd Karim, Jamaliah Hamdan, Noriah Mohd Ishak & **Mohd Izwan Mahmud**. (2017). Jenis personality MBTI dan trait kemurungan, kebimbangan dan tekanan dalam kalangan pelajar pintar dan berbakat. *Jurnal Psikologi dan Kaunseling*, 8, 85 – 95.

Yee Siew Kuan, Nur Sakinah Mat Hazir, Azrina Md Azhari, Nurul Suzaina Joli, Afifah Mohamad Radzi, Jamaliah Hamdan, Roslina Ahmad Faisal & **Mohd Izwan Mahmud**. (2017). Kesan jenis warna terhadap ingatan dalam kalangan pelajar di sebuah Universiti Awam. *Jurnal Psikologi dan Kaunseling*, 8, 113 – 127.

Jamaliah Hamdan, Yee Siew Kuan, Nawal Saparin, Dharatun Nissan Fuad Mohd Karim, , Noria Mohd Ishak & **Mohd Izwan Mahmud**. (2017). Hubungan kecerdasan emosi dengan faktor-faktor mempengaruhi dalam kalangan pelajar pintar dan berbakat. *Jurnal Psikologi dan Kaunseling*, 8, 128 – 137.

Mohd Izwan Mahmud, Sidek Mohd Noah, Jamaludin Ahmad, Wan Marzuki Wan Jaafar & Mazila Ghazali (2017). The Validity of Career Readiness Module Cognitive Information Processing (CRM-CIP). *Imperial Journal of Interdisciplinary Research (IJIR)*.

Nurul Hasyimah Mat Rani, Wan Marzuki Wan Jaafar, Sidek Mohd Noah, Mazila Ghazali, & **Mohd Izwan Mahmud**. (2017). The ethics knowledge among counsellors in Malaysia. *International Research Journal of Education and Sciences (IRJES)*. 1 (2), 52 – 57.

- Mohd Izwan Mahmud**, Amla Mohd Salleh, Zalizan Mohd Jelas, Norzaini Azman & Abu Yazid Abu Bakar. (2016). Career interest and career information-seeking behaviour among students in Malaysian Education System: a case study. *Jurnal Psikologi dan Kaunseling*.
- Zalizan Mohd Jelas, Amla Mohd Salleh, Norzaini Azman, Ramlah Hamzah, Rohana Jani, Hanizah Hamzah, Zaleha Abd Hamid, **Mohd Izwan Mahmud**. (2014). Gender Disparity in School Participation and Achievement: The Case in Malaysia. *Procedia - Social and Behavioral Sciences 140* (2014) 62 – 68.
- Zalizan Mohd Jelas, Amla Mohd Salleh, Norzaini Azman, Ramlah Hamzah, Rohana Jani, Hanizah Hamzah, Zaleha Abd Hamid, **Mohd Izwan Mahmud** & Hutkemri. (2014). Perbezaan gender dalam sokongan pembelajaran dan pencapaian akademik: Peranan perantara keterlibatan murid di sekolah. *Malaysian Journal of Learning and Instruction*. 11, 237 – 262. (SCOPUS).
- Abu Yazid Abu Bakar, Noriah Mohd Ishak, Salleh Amat & **Mohd Izwan Mahmud**. (2015). Job Satisfaction and Morale of Enlisted Personnel: Implications toward Counseling Provision in the Military Organization. *Mediterranean Journal of Social Sciences*.
- Mohd Izwan Mahmud**, Sidek Mohd Noah, Jamaludin Ahmad, & Wan Marzuki Wan Jaafar (2016). Modul kesediaan kerjaya berdasarkan teori cognitive information processing (CIP). *Jurnal Kurikulum & Pengajaran Asia Pasifik*. 4 (3). 59 – 75.
- Salleh Amat, Kamarul Md. Shah, Zuria Mahmud, Amla Mohd. Salleh, Rosseni Din & **Mohd. Izwan Mahmud**. (2013). Initial Development and Validation of Multicultural Counseling Competencies Scale for Malaysian School Counselors. *Asian Social Science*. 9(17):144-152.

Proceedings

- Salleh Amat, Zuria Mahmud, Amla Salleh, Kamarul MD. Shah, **Mohd Izwan Mahmud**, 2012, Proceedings The 3rd International Conference on Learner Diversity (ICLD2012) / Center of Excellence for Learner Diversity, Faculty of Education UKM, Analisis domain kecekapan kaunseling pelbagai budaya mengikut budaya tempatan Malaysia, , 250-269.
- Aidah Abdul Karim, Rosseni Din, Parilah M. Shah & **Mohd Izwan Mahmud**, 2012, ICLD 2012: The 3rd International Conference on Learner Diversity Proceedings, Developing and validating information skills instrument for youth students in Malaysia, , 502-518.
- Mohd Izwan Mahmud**, Sidek Mohd Noah, Jamaludin Ahmad, & Wan Marzuki Wan Jaafar (2016). Analisis kesahan kandungan modul kesediaan kerjaya-cognitive information processing (MKK_CIP) *Prosiding International Conference on Education and Psychology (icedupsy16)*.
- Nabilah Nyan, Salleh Amat, & **Mohd Izwan Mahmud**. (2016) Memahami peranan efikasi sendiri kerjaya dan kematangan kerjaya dalam mempengaruhi perancangan kerjaya pelajar sekolah menengah *International Conference on Education and Psychology 2016 (ICEduPSY2016)*.

Salleh Amat, Abu Yazid Abu Bakar & **Mohd Izwan Mahmud**. (2016). Persepsi Pelajar Terhadap Kemahiran Insaniah dalam Mata Pelajaran Pendidikan Islam *Wacana Pendidikan Islam Peringkat Kebangsaan Siri Ke-11*.

Mohd Izwan Mahmud, Sidek Mohd Noah, Jamaludin Ahmad, Wan Marzuki Wan Jaafar & Mazila Ghazali (2017). Tahap kesediaan kerjaya dan hubungan antara ketidakfungsian pemikiran kerjaya dengan efikasi sendiri kerjaya pelajar ijazah pertama di Universiti Awam, Malaysia. *Prosiding Isu-isu Global Konseling di Abad 21*.

Mazila Ghazali, Sidek Mohd Noah, Jamaludin Ahmad, Wan Marzuki Wan Jaafar, Siti Aishah Hassan, **Mohd Izwan Mahmud**. (2017). Pengaruh efikasi sendiri kaunseling terhadap perkembangan diri kaunselor pelatih Universiti Awam. *Prosiding Isu-isu Global Konseling di Abad 21*.

Mohd Izwan Mahmud, Dharatun Nissa Fuad Mohd Karim, Salleh Amat & Abu Yazid Abu Bakar. (2017). Hubungan antara tahap kesediaan kerjaya dengan ketidakfungsian pemikiran kerjaya, efikasi sendiri kerjaya dan ketidapayaan membuat keputusan kerjaya dalam kalangan graduan ijazah pertama *Prosiding Konvensyen Kaunseling Kebangsaan Kali Ke-20*.

Abu Yazid Abu Bakar, Norhafizatulhusna Ismail, Siti Aisyah Mohd Ariffin, **Mohd Izwan Mahmud** & Yee Siew Kuan. (2017). Keluarga Perkasa Komuniti Sejahtera *Prosiding Konvensyen Kaunseling Kebangsaan Kali Ke-20*.

Grants Report

Zalizan Mohd Jelas, Amla Mohd Salleh, Norzaini Azman, Ramlah Hamzah, Rohana Jani, Hanizah Hamzah, Zaleha Abd Hamid, **Mohd Izwan Mahmud**. (2013). Analisis Gender Dalam Pendidikan. Laporan Penyelidikan Kementerian Pendidikan Malaysia.

Panel

1. Panel Intervensi Exit Policy, Jabatan Pendaftar, Bahagian Sumber Manusia, Universiti Kebangsaan Malaysia.
2. Panel Intervensi Exit Policy, Bahagian Sumber Manusia, Pusat Perubatan Universiti Kebangsaan Malaysia.
3. Panel Kaunselor, Kumpulan Wang Simpanan Pekerja (KWSP).